

                                          Продовження додатка


КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

   ___43_ сесія __VIII___ скликання

РIШЕННЯ
08.12.2023                                                                                             № 1802-43/VIII
Про затвердження Програми 
розвитку культури Кам’янської 
міської територіальної громади
 на 2024 рік

З метою впровадження культурної політики у міській територіальній громаді, спрямованої на локальні зміни у культурно-мистецьких напрямках 
та оперативне реагування на виклики часу, збереження культурних цінностей, пам’яток історії, архітектури, відродження і розвитку національної культури, задоволення духовних потреб громади, сприяння формуванню і розвитку сучасної інфраструктури закладів та підприємств галузі культури, керуючись Законом України «Про культуру», Законом України «Про державні цільові програми», підпунктом 1 п. «а» ст.32, п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:

1 Затвердити Програму розвитку культури Кам’янської міської територіальної громади на 2024 рік (додається).

2. Департаменту фінансів міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою розвитку культури Кам’янської міської територіальної громади на 2024 рік в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на 2024 рік.

3. Управлінню культури міської ради забезпечити звітування про хід 
і результати  виконання Програми розвитку культури Кам’янської міської територіальної громади на 2024 рік за підсумками року до 20 січня 2025 року.

4. Організацію виконання цього рішення покласти на управління культури міської ради, координацію – на першого заступника міського голови 
з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., контроль  –  на постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій та постійну комісію міської ради 
з  гуманітарних питань. 

Міський голова                                                                      Андрій БІЛОУСОВ

Додаток

до рішення міської ради 
08.12.2023 № 1802-43/VIII

Програма 
розвитку культури Кам’янської 
міської територіальної громади
 на 2024рік
(далі – Програма)
І. Паспорт Програми розвитку культури 
Кам’янської міської територіальної громади на 2024 рік
(загальна характеристика програми)
	1.
	Ініціатор розроблення програми
	Управління культури Кам’янської міської ради

	2.
	Підстава для розроблення програми
	п. 22 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про державні цільові програми»; наказ Міністерства економіки України від 04.12.2006 року №367 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення регіональних цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання», Закон України «Про культуру»

	3.
	Розробник програми
	Управління культури Кам’янської міської ради

	4.
	Співрозробники програми
	заклади культури Кам’янської міської територіальної громади,
творчі спілки та громадські організації

	5.
	Головний розпорядник коштів
	Управління культури Кам’янської міської ради

	5.1
	Відповідальний виконавець програми
	Управління культури Кам’янської міської ради

	6.
	Організації-співвиконавці 
Програми
	1) установи та організації галузі «Культура 
і мистецтво» різних форм підпорядкування; 
2) інститути громадянського суспільства; 
3) творчі спілки; 
4) національні спільноти


	7.
	Термін реалізації програми
	2024 рік

	8.
	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні програми (для комплексних програм)
	бюджет Кам’янської міської територіальної громади

	9.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього:

у тому числі: 

1) культурно-масові заходи, видавницька діяльність, премія в галузі культури;
2) охорона культурної спадщини;

3) централізована бібліотечна система;

4) мистецькі школи;

5) музей історії міста;

6) кіноконцертний зал «МИР»;

7) академічний музично-драматичний театр ім.Л.Українки;

8) будинок культури селища Карнаухівка;
9) підтримка національних меншин та задоволення духовних потреб мешканців  Кам’янської міської територіальної громади;
10) рекламно-інформаційна компанія
	48 995,0 тис. грн
6 875,0 тис. грн
500,0 тис. грн
1 260,0 тис. грн
9 380,0 тис. грн
8 000,0 тис. грн
15 100,0 тис. грн
6 500,0 тис. грн
700,0 тис. грн
100,0 тис. грн

80,0 тис. грн

	9.1.
	коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади
	48 495,0 тис. грн

	9.2.
	коштів інших джерел
	500,0 тис. грн


Примітка. *Остаточний обсяг визначається рішенням міської ради 
під час затвердження бюджету Кам’янської міської територіальної громади 
на відповідний бюджетний рік.
ІІ. Склад проблеми та обґрунтування її розв’язання шляхом розроблення
і виконання Програми
Кам’янська міська територіальна громада – громада з розвиненою культурною інфраструктурою та різноманітним культурно-мистецьким життям. На території Кам’янської міської територіальної громади розташовані об'єкти культурної інфраструктури різного підпорядкування:  комунальних закладів - 12, решта – відомчі, приватні та обласного значення. У підпорядкуванні управління культури міської ради перебувають: сім мистецьких шкіл (шість шкіл мистецтв та дитяча художня школа), комунальний заклад «Централізована бібліотечна система м. Кам’янського» КМР (11 бібліотек-філій), один клубний заклад (комунальний заклад «Будинок культури селища Карнаухівка» КМР), комунальний заклад «Музей історії міста Кам’янське» КМР, комунальний заклад «Академічний музично-драматичний театр імені Лесі Українки 
м. Кам’янського» КМР, комунальний заклад КМР «Кіноконцертний зал «МИР», в оперативному підпорядкуванні комунальне підприємство КМР «Парки Кам’янського». 
Кам’янська міська територіальна громада – це громада, 
де започатковуються та реалізовуються нові креативні формати щодо відзначення свят, культурних заходів. Традиційні заходи трансформуються 
та наповнюються новим змістом. Щорічно у Кам’янській міській територіальній громаді проходить понад 200 культурно-мистецьких та освітніх заходів не лише локального, а й всеукраїнського та міжнародного значення, що визначає Кам’янську міську територіальну громаду, як регіональний культурний центр.
Розробка Програми розвитку культури (далі – Програма) зумовлена необхідністю удосконалення процесів управління культурною сферою Кам’янської міської територіальної громади, посилення ролі культури 
в розвитку демократичного, громадського, духовного суспільства,  спрямування її на відродження, збереження та популяризація національної культури, мови, культурних традицій краю, підвищення культурного рівня населення Кам’янської міської територіальної громади, виховання у мешканців почуття патріотизму, забезпечення доступності всіх видів культурних послуг 
та культурної діяльності для кожного громадянина, задоволення інтелектуальних та духовних потреб населення, створення сприятливих умов для суспільної та культурної самореалізації талановитої особистості через організацію, проведення загальноміських культурно-мистецьких заходів.
Програма визначає перспективи розвитку  галузі культури міської територіальної громади, направлена на  забезпечення  функціонування 
та сталий розвиток існуючої мережі закладів культури. Вона має на меті реалізацію єдиної політики культурно-дозвіллєвої діяльності: організації концертів, театралізованих свят, тематичних заходів, фестивалів, виявлення талановитої особистості, підтримка творчих колективів громади, народної 
та професійної творчості, обдарованих дітей.

Сфера культури є найчутливішим показником реалізації прав людини, зокрема таких, як право на ідентичність, національну пам’ять, почуття власної гідності та соціальної злагоди. Саме культура, що заохочує 
до найрізноманітніших форм творчого самовираження і водночас вивчення 
та оновлення традицій, сприяє розвитку економіки, інноваційної політики 
та активної участі громадськості в побудові сучасної та демократичної держави.

Творчий потенціал Кам’янської міської територіальної громади великий, різноплановий та різножанровий. Кам’янська міська територіальна громада має можливість організації та проведення різних форм культурно-мистецьких заходів різного рівня: міських, обласних, регіональних, всеукраїнських 
та міжнародних. Управлінням культури міської ради постійно ведеться методична і практична робота з закладами культури, творчими коллективами, громадськими організаціями  щодо спільних дій для розвитку культурного простору Кам’янської міської територіальної громади.
Однак заклади сфери культури мають ряд  нагальних проблем: 
недостатньо ефективне функціонування та неналежний технічний стан будівель і споруд сфери культури;
недостатній рівень знань з культурного маркетингу та менеджменту, 
фандрайзингу, стратегічного планування у фахівців галузі;

значний ступінь зношеності основних фондів та недостатнє використання певних інноваційних досягнень;
застарілість обладнання та технічних засобів; 

недостатнє комплектування бібліотечних закладів періодичними виданнями та новою художньою літературою;

не приведена до норм чинного законодавства облікова документація 
на об’єкти культурної спадщини.
Аналіз соціокультурної ситуації на території Кам’янської міської територіальної громади свідчить про необхідність збереження мережі установ культури, забезпечення підтримки діяльності професійних та аматорських колективів в існуючих економічних умовах. 

Окремі заклади культури і мистецтв потребують капітальних ремонтів, модернізації та додаткового технічного оснащення, відповідно до вимог сьогодення. Особливої уваги потребує пам’ятка архітектури «Народна аудіторія», у будівлі якої розташований Академічний музично-драматичний театр ім. Лесі Українки м.Кам’янського і, яка, відповідно до Закону України «Про охорону культурної спадщини», вимагає певних умов збереження.
Мистецькі школи  потребують збереження та збільшення контингенту учнів, приведення у відповідність чисельності педагогічного персоналу для повного виконання навчальних планів.
Мистецькі школи та клубні заклади потребують ремонтів, постійного оновлення сценічних костюмів, придбання музичних інструментів, комп’ютерів, звукового обладнання, спеціальних меблів тощо. 
Бібліотеки централізованої бібліотечної системи потребують щорічного поповнення бібліотечних фондів, передплату періодичних видань, впровадження сучасних інформаційних технологій та ін. 

Академічний музично-драматичний театр ім. Лесі Українки м.Кам’янського потребує якісного світлового та звукового обладнання, капітального ремонту фасаду будівлі, прилеглої території  тощо.
Потребує капітального ремонту покрівля та фасад Музею історії міста Кам’янське.
Для вирішення вище наведених проблем необхідна цільова програма, 
за рахунок бюджетних коштів якої буде більш ефективний результат роботи закладів культури і мистецтв Кам’янської міської територіальної громади.

Доступність культурних надбань і культурних ресурсів є важливою передумовою соціального та духовного розвитку, творчої реалізації особистості. Зокрема, йдеться про доступність нових технологій та сучасних форм культурного самовираження незалежно від місця проживання, статусу, приналежності до певної соціальної чи етнічної групи; майнового статусу, походження, статі. 
Для розв’язання проблем, пов’язаних з розвитком культури, необхідна підтримка та комплексний підхід до координації діяльності закладів культури, взаємодія з органом місцевого самоврядування та міжгалузева координація. 

Разом з тим, є необхідним регіональне регулювання та фінансова підтримка закладів культури, які є основними центрами розвитку культури 
у Кам’янській міській територіальній громаді. 
У рамках Програми планується поступове вирішення таких питань: 

проведення капітальних ремонтів закладів культури; 
заміна, придбання та відновлення матеріально-технічної бази закладів культури; 
комплектування, збереження, передплата періодичних та художніх видань, оновлення читацьких комп’ютерних місць бібліотек централізованої бібліотечної системи; 

створення сприятливих умов для функціонування музею історії міста, комплектування та оновленню його фондів та експозиційного обладнання; 

створення умов для розвитку туристичної галузі у громаді;

підтримка творчих колективів та сприяння їх участі у фестивалях, конкурсах різного рівня;

створення умов для отримання глядачами послуг із кращих зразків національного кіномистецтва;

розвиток самодіяльної творчості;


організація та проведення змістовного відпочинку мешканців Кам’янської міської територіальної громади;

випуск друкованої продукції.

Вищезазначені питання можливо вирішити завдяки послідовному спрямуванню коштів на створення сприятливих умов з метою проведення іміджевих для Кам’янської міської територіальної громади культурно-мистецьких заходів різного рівня. 

Реалізація Програми дозволить досягти розв’язання проблем, 
що накопичились у сфері культури, вона покликана закласти надійне підґрунтя сталого інноваційно-культурного розвитку Кам’янської міської територіальної громади. 
Заходи Програми розроблені відповідно до законодавчих та нормативних актів, що визначають правові, організаційні та фінансові засади, а саме:

Конституція України;

Бюджетний Кодекс України;

Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»;

Закон України «Про культуру»;

   Закон  України «Про охорону культурної спадщини»; 
   Закон України «Про туризм»;
   Закон України  «Про театри і театральну справу»;

   Закон України  «Про позашкільну освіту»;

   Закон України «Про бібліотеки і бібліотечну справу»;

   Закон України «Про музеї та музейну справу»;

   Закон України «Про кінематографію».

ІII. Мета Програми
Основною метою Програми є вирішення основних проблем галузі культури і мистецтва, створення необхідних  умов для позитивних змін у галузі культури та мистецтв, сприяння творчій активності громадян 
і умов формування в Україні громадянського суспільства, економічних, соціальних і культурних прав громадян, засвоєння та використання новітніх знань та технологій, збереження безцінної культурно духовної спадщини, задоволення інтелектуальних та духовних потреб населення, а також сприяння якісній професійній освіті талановитої мистецької молоді, підтримка аматорських творчих колективів з обміну мистецькими здобутками, реалізація освітніх культурно-мистецьких заходів для дітей та молоді, створення сучасних центрів культури на базі закладів культури:

духовне збагачення Кам’янської міської територіальної громади, відновлення, збереження і популяризації народних звичаїв та традицій, збереження культурної спадщини, патріотичного та естетичного виховання підростаючого покоління;

створення самобутнього та різноманітного  культурного простору, що стане основою для формування власного обличчя Кам’янської міської територіальної громади у глобальному середовищі; 

оновлення матеріально-технічної бази закладів культури і мистецтв Кам’янської міської територіальної громади; 

забезпечення потреб Кам’янської міської територіальної громади 
в інформатизації та безперешкодного доступу громадян до друкованих культурних надбань;

створення умов для розвитку самодіяльної народної творчості, проведення різноманітних культурних проєктів, фестивалів, конкурсів;

інтенсифікація культурного життя для формування гармонійно розвиненої особистості;

надання організаційної та методичної допомоги національно-культурним товариствам, творчим колективам та індивідуальним виконавцям, творчим особистостям, які працюють поза закладами культури і мистецтв;

видання книг, спеціалізованої літератури, методичних розробок працівниками закладів культури і мистецтв та творчих особистостей Кам’янської міської територіальної громади;

підтримка, стимулювання та розвиток здібностей талантів найбільш обдарованої молоді;

забезпечення участі учнів мистецьких шкіл, творчих колективів 
та індивідуальних виконавців закладів культури і мистецтв у конкурсах, фестивалях, виставках, мистецьких акціях різного рівня;

налагодження співробітництва з міжнародними установами, закладами культури області та України; 

забезпечення обміну досвідом та підвищення кваліфікації працівників закладів культури і мистецтв;

реалізація творчих проєктів у рамках бюджету громадських ініціатив;

сприяння збереженню та подальшому розвитку матеріально-технічної бази закладів культури і мистецтв з метою забезпечення належних умов роботи в закладах культури і мистецтв Кам’янської міської територіальної громади;

розширення міжнародної співпраці та промоції Кам’янської міської територіальної громади на міжнародному рівні.
IV. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми

З метою цільового та раціонального використання обсягу запланованих коштів Програмою розвитку культури Кам’янської міської територіальної громади  на 2024 рік передбачено об’єднати напрямки та завдання закладів культури і мистецтв в єдине ціле і визначити форми і методи роботи, спрямовані на їх вирішення.

Дана Програма розрахована на 2024 рік. Фінансове забезпечення 
її виконання здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади. Основними шляхами та засобами розв’язання проблеми є:

забезпечення збереження мережі закладів культури, поліпшення умов 
її функціонування; 

зміцнення та збереження наявної матеріально-технічної бази закладів культури; 

упровадження ефективних форм, методів і засобів культурно-мистецької діяльності з урахуванням автентичності національних традицій, економічних факторів; 

визначення та задоволення потреб у кваліфікованих кадрах, підготовка нового покоління спеціалістів, підвищення рівня їх професійності;

поліпшення стану збереження історико-культурної спадщини; сприяння гастрольній діяльності закладів культури Кам’янської міської територіальної громади; 

поліпшення стану туристичної галузі;

проведення капітальних та поточних ремонтів будівель закладів культури; 

участь у міських, обласних, регіональних, всеукраїнських 
та міжнародних конкурсах, фестивалях, семінарах; 

підтримка заходів з популяризації елементів нематеріальної культурної спадщини, які відроджуються на території Кам’янської міської територіальної громади;

проведення паспортизації та інвентаризації пам’яток культури, історії, археології та архітектури у Кам’янській міській територіальній громаді.

V. Обгрунтування шляхів і  засобів розв’язання проблеми, 
строки та етапи  виконання програми 
Основними шляхами та засобами розв’язання проблеми галузі 
є здійснення заходів щодо: 

створення конкурентоспроможного мистецького середовища; 

створення атмосфери та умов щодо вільного творчого самовираження; 

забезпечення вільного доступу до культури та мистецтва для всіх соціальних груп; 
створення умов для розвитку інтеркультурного відкритого простору 
із вільним доступом до інформації; 

трансформація культурного простору; 

модернізація культурної інфраструктури Кам’янської міської територіальної громади; 

виявлення та промоція культурного потенціалу Кам’янської міської територіальної громади і її локальних брендів. 

Термін  дії  Програми –  2024 рік.
VI. Перелік завдань і заходів Програми
Основними завданнями Програми є: 


забезпечення капітальних вкладень у заклади культури Кам’янської міської територіальної громади для їх функціональної спроможності;   


підтримка та розвиток мистецьких шкіл;


підтримка та розвиток бібліотечної справи;


підтримка та розвиток музейної справи;


підтримка та розвиток театральної справи;


підтримка та розвиток клубної справи;


забезпечення організації культурного дозвілля населення;


надання фінансової підтримки колективам закладів культури, збереження культурної спадщини; 


підтримка національних меншин та задоволення духовних потреб мешканців  Кам’янської міської територіальної громади;

забезпечення розвитку туристичної галузі;

підвищення рівня нормативно-правового, кадрового, матеріально технічного, фінансового, науково-методичного, інформаційного забезпечення галузі. 

Перелік завдань і заходів Програми наведено у додатку до Програми. 
VII. Ресурсне забезпечення Програми
Фінансове забезпечення заходів Програми здійснюється відповідно 
до Бюджетного кодексу України за рахунок коштів державного, обласного бюджетів та бюджету Кам’янської міської територіальної громади, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 
VIII. Організація управління та контролю за ходом виконання Програми 
Замовник Програми: управління культури Кам’янської  міської ради.
Відповідальні за виконання:, управління культури міської ради та заклади культури Кам’янської міської територіальної громади. 
IX. Очікувані кінцеві результати виконання Програми
Виконання Програми дасть змогу протягом 2024 року: 


 здійснювати регулювання фінансової підтримки закладів культури, 
які є основними центрами розвитку культури Кам’янської міської територіальної громади; 


розширити доступ до історико-культурних цінностей Кам’янської міської територіальної громади;


підняти рівень культурного обслуговування населення; 


активізувати участь Кам’янської міської територіальної громади
в культурних проєктах різного рівня, культурно інформаційному обміні 
з іншими територіальними громадами області та України; 


забезпечити подальший розвиток аматорського мистецтва, втілення нових мистецьких проєктів; 


вдосконалити бібліотечну справу та розвиток читання шляхом технічного та програмного формування бази та мережевого доступу 
для читачів Кам’янської міської територіальної громади, здійснювати інформаційну підтримку бібліотечних фондів, популяризувати літературні видання та новітні твори; 


задовольняти творчі потреби громадян, їх естетичне виховання, розвиток, збагачення духовного потенціалу через проведення масових, концертних і культурологічних заходів.
Секретар міської ради 

  


       Наталія КТІТАРОВА
               Додаток до Програми

Перелік завдань та заходів 
 Програми розвитку культури Кам’янської міської територіальної громади на 2024 рік

	№
з/п
	Назва напрямку діяльності
	Перелік заходів
програми
	Строк виконання заходу
	Виконавці
	Джерела фінансування
	Орієнтовні обсяги фінансування (тис.грн)
	Очікуваний результат

	1.
	Культурно-масова робота
	1.1.Організація та проведення загальноміських культурно-мистецьких заходів, свят  з нагоди державних, міських та професійних свят, ювілейних дат, літературних зустрічей та конференцій, підтримка місцевих діячів культури і мистецтв, творчих спілок та колективів
	2024
	Управління культури Кам’янської міської ради,
заклади культури Кам’янської міської територіальної громади
	бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	5000,0 


	Збільшення охоплення населення Кам’янської міської територіальної громади культурно-мистецькими заходами, задоволення духовних потреб Кам’янської міської територіальної громади 
Підвищення рівня виконавської майстерності та розвиток творчих здібностей.

Стимулювання до творчості, культурне збагачення та розвиток мешканців Кам’янської міської територіальної громади.
Підвищення ролі закладів культури в духовному відродженні, розвиток національної культури та культур національних меншин. Підвищення рівня культурного обслуговування населення, забезпечення доступу населення до культурних надбань, розширення надання культурних послуг населенню 

	
	
	1.2. Вручення міської премії в галузі культури «Кам’янське мистецьке перевесло»
	
	
	
	185,0


	

	
	
	1.3.Вшанування діячів культури, проведення творчих вечорів, проєктів, звітів, сольних концертів
	
	
	
	500,0


	

	
	
	1.4. Участь творчих колективів Кам’янської міської територіальної громади у фестивалях, конкурсах, святах тощо
	
	
	
	500,0


	

	
	
	1.5. Організація та проведення фестивалів, конкурсів різного рівня
	
	
	
	500,0


	

	
	
	1.6. Участь учнів та викладачів мистецьких шкіл у міжнародних, всеукраїнських, обласних та міських фестивалях, конкурсах 
	
	
	
	60,0


	

	
	
	1.7.  Проведення благодійних концертів, зустрічей тощо
	
	
	
	30,0

	

	
	
	1.8 Видавницька діяльність
	
	
	
	100,0
	

	
	
	
	
	
	
	6875,0
	

	2.
	Удосконалення бібліотечної справи, розвиток читання, вдосконалення форм та методів бібліотечно-бібліографічного обслуговування
Розвиток інформаційно-комунікаційних технологій
	2.1. Оновлення бібліотечного обладнання, забезпечення комплектування періодичними виданнями та придбання книг


	2024
	Управління культури Кам’янської міської ради,
КЗ «Централізована бібліотечна система м.Кам’янське» КМР
	бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	300,0


	Вільний та необмежений доступ до всіх видів носіїв інформації, Інтернет, залучення широкої читацької аудиторії
Покращення матеріально-технічного стану бібліотек. 
Перетворення їх на сучасні центри з використанням новітніх технологій.
Забезпечення пожежної безпеки, охорони праці та цивільного захисту.
Виховання патріотизму, почуття любові до рідної мови, культури. Популяризація Кам’янської міської територіальної громади у культурному літературному просторі України.

	
	
	2.2. Розвиток електронної бібліотеки: 
оцифрування друкованих матеріалів фондів бібліотек міста
	
	
	
	100,0


	

	
	
	2.3. Здійснення капітальних та поточних ремонтів, заходів щодо протипожежної безпеки
	
	
	
	800,0


	

	
	
	2.4.  Організація та проведення інтерактивних інформаційно-масових заходів (вуличних акцій, флешмобів, «круглих столів» тощо)
	
	
	
	25,0


	

	
	
	2.5. Організація роботи читацьких клубів та клубів за інтересами
	
	
	
	
	

	
	
	2.6. Проведення навчань, надання консультацій з соціальних питань
	
	
	
	
	

	
	
	2.7. Забезпечення умов для якісного обслуговування людей з обмеженими можливостями
	
	
	
	
	

	
	
	2.8. Забезпечення вільного доступу до електронних ресурсів бібліотек
	
	
	
	
	

	
	
	2.9. Розширення можливостей бібліотечних Інтернет-центрів
	
	
	
	
	

	
	
	2.10. Забезпечення роботи інтернет-ресурсів
	
	
	
	35,0
	

	
	
	
	
	
	
	1260,0
	

	3.
	Підтримка та розвиток мистецької освіти
	3.1. Збереження та збільшення контингенту учнів мистецьких шкіл, забезпечення освітніх послуг для дітей пільгових категорій
	2024
	Управління культури Кам’янської міської ради, мистецькі школи
	бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	
	Покращення якості навчального процесу, підвищення рівня надання освітніх послуг 
в рамках реформування мистецької освіти. Покращення матеріально-технічного стану мистецьких шкіл.
Забезпечення пожежної безпеки, охорони праці та цивільного захисту.

	
	
	3.2. Приведення 
у відповідність чисельності педагогічного персоналу для повного виконання навчальних планів
	
	
	
	200,0
	

	
	
	3.3. Проведення науково-освітніх конференцій, 
форумів, симпозіумів, семінарів - практикумів, майстер-класів, тощо
	
	
	
	100,0


	

	
	
	3.4. Відкриття нових класів та відділів мистецьких шкіл, створення студій, клубів
	
	
	
	300,0
	

	
	
	3.5. Здійснення реконструкції будівлі та приміщень, капітальних та поточних ремонтів, модернізація системи опалення, заходів щодо протипожежної безпеки, охорони праці
	
	
	
	7000,0


	

	
	
	3.6. Створення умов для забезпечення надання мистецької освіти учням з обмеженими можливостями
	
	
	
	1000,0


	

	
	
	3.7. Забезпечення відновлення матеріально-технічної бази
	
	
	
	400,0
	

	
	
	3.8. Навчання кадрів, підвищення кваліфікації педагогічних працівників
	
	
	
	
	

	
	
	3.9. Створення нового мистецького простору під відкритим небом для проведення заходів просто неба у мистецьких школах 
	
	
	
	300,0


	

	
	
	3.10. Сприяння наданню мистецьким школам можливості впроваджувати нові  напрямки роботи —   дитяча хореографія, образотворче та декоративно-прикладне мистецтво, комп’ютерний дизайн тощо
	
	
	
	
	

	
	
	3.11. Підготовка учнів до проведення звітних концертів мистецьких шкіл
	
	
	
	20,0


	

	
	
	3.12. Організація персональних та колективних виставок робіт учнів та викладачів ДХШ ім. Першудчева та відділень образотворчого мистецтва мистецьких шкіл
	
	
	
	30,0


	

	
	
	3.13. Підготовка та видання методичних розробок, 
навчальних посібників та програм, 
репертуарних збірок, інформаційно-
довідкових матеріалів, каталогів, довідників, 
путівників, збірників, тощо
	
	
	
	30,0
	

	
	
	
	
	
	
	9380,0
	

	4.
	Збереження та охорона культурної спадщини
	4.1. Паспортизація,
інвентаризація, виготовлення облікової документації на існуючі та щойно виявлені об’єкти культурної спадщини
	2024
	Управління культури Кам’янської міської ради,
	бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	500,0
	Забезпечення дотримання пам’ятко охоронного законодавства 
у Кам’янській міській територіальній громаді

	
	
	4.2. Участь у семінарах, форумах, конференціях
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	500,0
	

	5.
	КЗ «Музей історії міста Кам’янське» КМР 
	5.1. Проведення робіт 
з поточного та капітального ремонтів фасаду, внутрішніх приміщень та прилеглої території


	2024
	Управління культури Кам’янської міської ради, КЗ «Музей історії міста Кам’янське» КМР
	бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	6000,0


	Покращення стану приміщень для забезпечення належних умов праці та задоволення культурних потреб мешканців Кам’янської міської територіальної громади . 

Збереження та популяризація музейної справи, удосконалення роботи музею, відродження та збереження традиційної народної культури.

Покращення матеріально-технічного стану музею.

	
	
	5.2. Реекспозиція музею. Створення нових та оновлення діючих експозицій
	
	
	
	1000,0


	

	
	
	5.3. Проведення історико - культурологічного фестивалю «Мамай-FEST»
	
	
	
	300,0


	

	
	
	5.4. Придбання комп’ютерної техніки, обладнання, меблів, мультимедії
	
	
	
	500,0


	

	
	
	5.5. Навчання кадрів, підвищення кваліфікації музейних працівників
	
	
	
	
	

	
	
	5.6. Впровадження у музейну діяльність сучасних технологій (інформаційних, інтелектуальних, 
аудіо та відео технологій, тощо). 
Запровадження системи електронного обліку експонатів
	
	
	
	200,0


	

	
	
	
	
	
	
	8000,0
	

	6.
	КЗ «Кіноконцертний зал «МИР» КМР
	6.1. Проведення робіт з поточного та капітального 

ремонтів будівель, покрівель, внутрішніх приміщень, благоустрій прилеглої території

	2024
	Управління культури Кам’янської міської ради, КЗ «Кіноконцертний зал «МИР» КМР

	бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	7000,0


	Забезпечення належного функціонування закладу, ефективне надання культурних послуг для різних верст населення Кам’янської міської територіальної громади

Розповсюдження кращих зразків національного кіномистецтва
Розвиток самодіяльної творчості різних верст населення, роботи гуртків та студій

	
	
	6.2. Відкриття нових творчих гуртків, студій, клубів
	
	
	
	200,0
	

	
	
	6.3. Придбання сучасного 3D обладнання, звукопідсилюючої  та світлової апаратури для облаштування кіноконцертної зали

	
	
	
	7000,0


	

	
	
	6.4.Технічне переоснащення системи кондиціювання глядацької зали та системи протипожежної безпеки будівлі
	
	
	
	900,0
	

	
	
	
	
	
	
	15100,0
	

	7.
	КЗ «Академічний музично-драматичний театр ім. Лесі Українки 
м. Кам’янське» КМР
	7.1. Проведення робіт з поточного та капітального 

ремонту будівель 
(в тому числі виготовлення ПКД), внутрішніх приміщень, прилеглої території
	2024
	Управління культури Кам’янської міської ради,
КЗ «Академічний музично-драматичний театр ім. Лесі Українки
м.Кам’янське» КМР
	бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	3000,0


	Розвиток театрального та концертного мистецтва, упровадження нових театральних форм роботи. Збереження пам’ятки архітектури  та покращення матеріально-технічного стану  будівлі. 
Підвищення ролі театрального мистецтва 
в духовному відродженні населення Кам’янської міської територіальної громади
Забезпечення доступності до театрального закладу і отримання культурних послуг

	
	
	7.2. Оновлення матеріально-технічної бази 
	
	
	
	200,0


	

	
	
	7.3.   Придбання світодіодного екрану  
	
	
	
	3000,0


	

	
	
	7.4. Створення умов для відвідування театру людьми з обмеженими можливостями та реалізація права на відвідування закладу на пільгових умовах
	
	
	
	300,0
	

	
	
	
	
	
	
	6500,0
	

	8.
	КЗ  «Будинок культури селища Карнаухівка» КМР
	8.1. Проведення поточного та капітального ремонтів фасаду, приміщення музею
	2024
	Управління культури Кам’янської міської ради,будинок культури
	бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	200,0


	Забезпечення належного функціонування закладу, ефективне надання культурних послуг

	
	
	8.2. Оновлення матеріально-технічної бази закладу
	
	
	
	500,0
	

	
	
	
	
	
	
	700,0
	

	9. 
	Підтримка національних меншин та задоволення духовних потреб мешканців Кам’янської міської територіальної громади
	9.1. Проведення тематичних семінарів, практикумів та тренінгів

	2024
	Управління культури Кам’янської міської ради,
	бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	20,0


	Реалізація положень Закону України «Про національні меншини 
в Україні»

Утвердження гуманістичних  цінностей, забезпечення етнонаціональних потреб представників національних меншин
Покращення умов для задоволення духовних потреб мешканців Кам’янської міської територіальної громади
Збереження та належне використання культових споруд

	
	
	9.2. Проведення культурних, просвітницьких, туристичних заходів, спрямованих на формування толерантності, поваги до історії, мови, традицій представників різних національностей
	
	
	
	20,0


	

	
	
	9.3. Відзначення пам’ятних дат, історичних подій, ювілеїв, урочистих подій, національних свят тощо, у тому числі тих, що проводяться громадськими організаціями національних меншин
	
	
	
	50,0


	

	
	
	9.4. Надання всебічної допомоги в межах, дозволених законодав-ством України, церквам і релігійним організаціям
 у реалізації їхніх статутних завдань
	
	
	
	
	

	
	
	9.5. Розробка реєстру обліку культових споруд, якими користуються релігійні організації 
в Кам’янській міській 

територіальній громаді, 
в електронному вигляді
	
	
	
	10,0
	

	
	
	
	
	
	
	100,0
	

	10.
	Удосконалення рекламно-інформаційної компанії Кам’янської міської територіальної громади 
	10.1. Розробка промоційної друкованої продукції про туристичні можливості Кам’янської міської територіальної громади
	2024
	Управління культури Кам’янської міської ради,
	бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	10,0


	Поширення інформації про історико-культурну спадщину Кам’янської міської територіальної громади, популяризація туризму

Збільшення охоплення населення та гостей Кам’янської міської територіальної громади культурно-мистецькими заходами
Підтримка каналів 
промоції національної 
культури. Підвищення 
мотивації громадян, 
особливо молоді, до 
участі у культурно-
мистецькому житті Кам’янської міської територіальної громади


	
	
	10.2. Створення мапи фестивалів та конкурсів, які відбуватимуться у Кам’янській міській територіальній громаді
	
	
	
	30,0


	

	
	
	10.3. Реалізація заходів, спрямованих на популяризацію українського національного 
мистецького продукту. 
Виготовлення та поширення рекламно-
інформаційної та науково-методичної 
продукції про сферу культури
	
	
	
	40,0
	

	
	
	
	
	
	
	80,0
	


